Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 658/2017

Requer informações acerca da área
da Avenida Tiradentes 2 onde se
localiza o Circolo Italiano no
município de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que nesta Avenida Tiradentes 2 está

localizado o Circolo Italiano que é uma associação cultural, e nessa via
encontra-se 5 casas onde o mesmo fica na casa 5;

CONSIDERANDO que trata-se de um local de difícil acesso por

ser uma rampa íngreme, e no local como existe o Circolo Italiano que
constantemente da cursos de idioma, gastronomia italiana e promove eventos
o acesso ao local é bastante dificultoso por não existir uma escada nessa via,
e a construção da mesma viabilizaria muito esse acesso ;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e
ao setor competente para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes
informações:

1º) Esta área é de propriedade do município? Caso não seja o

município tem autoridade para fazer alguma obra no local?

2º) Se caso o município não for responsável pela área quem seria e
seria possível uma escada ser construída por meio particular?

3º) Existe algum projeto para construção de uma escada nesse local
caso seja de responsabilidade do município?

2º) Se as questões 1,2 e 3 for positiva, favor especificar qual seria
o projeto ou planejamento, para quando está previsto inicio de obras e qual
prazo de entrega da mesma ?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                       3º) Se as questões 1,2,3 forem negativas, favor justificar.

4º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de Maio de 2017.

Cláudio Peressim
-vereador-